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ù i w l i  prowadził doc. dr hab, Tadeoai W li l t ia M .  Finansował W KZ  
»  B yd coH ciy . Drugi a rion  badań. Cm eUariyeko  kurhanowe t  U l w.

Ma polach w at Łachów zły a l f  dwa ta rh tny , Hdre  wchodził; w akład wielkiego cm en ta rz yk i nlMcionego 
od IR W irke a t  do la t  o at» cni ch /oborywanle/. Kurhan nr 1 miał ok, 11 m średnicy, dwa alłnle znlazczone kręgi 
kamienne. Na ryp a kła dał a l f  z Dennych brukdw kamiennych. Pod jeckiym z nich dwa groby ciałopalne z ТП w. n. e, 
W centrom kurhanu bardzo regularny cylindryczny wkop o ńredalcy 1.4 m. Kurhan zoetal wyrabowany I bardzo 
ailnie znlezczony Ju t  w ntarotytnońcŁ, P rz y  Jego nlazczaniu chodziło nie tylko o rabunek lecz rdwnlct o dewaata* 
Cję kona trakcji. W tórnie kurhan zabrukowano, wkop na mlejacu kam ory grohkwe]'kńcypwnp kam  lenia nd. Około 
10 m od niego zachował e lf drugi kurhan o dreikilcy ok. 1(1 m z na typem lamfetańyfet, Dctycłweaa odkryto Jedynie 
nieliczną certm llrç s okresu rtymsldego«

Obok kurhany zostaną w osi ości zbadane w 1987 r ,  i  zrekonstruowane.

PA W ŁO W O , gm. Czerniejewo Muzeum F o u tą tW *  pańntwa Poleklego
woj. poznańskie w (htle&nis '
Stanowisko 16

Ba dani o prowadził mgr C s*  sław Strzyżewski, Finansowało Mufceum 
Początków Państwa Polskiego w OrtJetrHO. Drogi aetoo badań* Osada 
z fazy С Î  · D  okresu wpływdw rrymsjdbh^ osada wczesno- i  poino* 
ireAitowieczna.

кPrace  prowadzono w trzech wykopach o łącznej pow ierzctnl okol o I3 0 m  ,  usytuowanych w części pół
nocno-wschodniej stanowi »lea.

Zakończono eksplorację pdîdentfanek nr 1 l 2# Jak również odsłonięto w całości ^BsŁem lankę n r 3, j 
ktńre m iały  w ym iary  od około < ,5 x  ł  m do 5,2 *  3,6  m 1 w spierały się  na 6-9 stopach. Obiekty nr 1 1 3 były po
łożone na osi W -S prawie równolegle do siebie, natomiast pół ziemianka n r 2 byta usytuowana na osi N-Sp po
przecznie do poprteifclch, między Ich  skrajem  północno-wschodnim» PrÖcx tego odsłonięto 16 palenisk« jedną 
Jamę z ceram ikę oraz Jamę po słople budów U naziemnej^.

Obiekty mieszkalne. Jama 1 większość palenisk pochodzę z pOźnego okresu wpływów rzymskich, podob^ 
nie Jak  przewalająca część naczyń glinianych. Z  tego też okresu pochodzą 3 przęśli ki, fragment ciężarka 1каСд 
kiego 1 wklęsła główka /szpili? / z gliny, fragment gładzidła kamiennego, fragment okucia, kółko 1 wisiorek 
koszyczkowa ty z brąz«, 4 paciorki szklane 1 z masy szklanej kształtu melonowa te go, płasko-kulistego, dwastoż- 
kowal ego I beczslkowstego, barwy zielonej, żółtej i czerwonej oraz fragmenty 5 przedmiotów żelaznych, Prócz  
tego znaleitono dulą Ilość polepy, kości zwierzęcych oraz zwęglone drewno.

W ystąp iły  równlet fragm oity  ceram iki z okresu wczesnośredniowiecznego, г którym balety  łączyć 
część palenisk zalegających płytko oraz z okresu pdinośre^ilowiecznego 1 nowożytnego.

M ateria ł jest przechowywany w Muzeum Początków Państwa Polskiego w G n le ś ila

Badania będą kontynuowane·

PA W ŁO W O , gnu С  z er nie j e »  o Muzeum Początków Państwa Polskiego
v o J  poznańskie w Gnieźnie
Stanowisko 59

Ibdanla prowadził mgr Czesław Strzyżewski· Finansowało Muzeom 
Początków Państwa Po ł sWego w Gnieźnie. P ie rw szy  sezon badań. 
Osada/?/ ku ltu ry przeworskiej 1 z okresu wczesnośredniowiecznego.

Odkryte podczas badań A Z P  stanowisko jest poł o tone na północno-wichoffalm skraju « s i  w odległości 
D, 45041, 560 km od skrzyżowania szosy prowadzącej z Gniezna do Czerniejewa z drogą biegnącą z Pawłowa do 
Baranowa. Je s i ooo usytuowane na wyniesieniu wschodniej krawędzi doliny W rześnlcy, w odległości około 
0,250 km ns pÄaocny wschód od stanowiska 16.

Badania rozpoznawcze podjęto w związku z uzyskaniem informacji o odkryciu Um  w przedzłoścl bliżej 
nieokreślonych szkieletów ludzkich. Założone wykopy m iały  powierzchnię 22,5 Stwierdzono występowanie


